
               
АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕРКАССКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 16.07.2025 г.                                № 20                                         с.Черкасское
О внесении изменений в постановление администрации Черкасского муниципального образования от 06 февраля 2025 года № 10 «Об утверждении муниципальной программы «Ремонт, содержание автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Черкасского  муниципального образования на 2025 год»
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», законом Саратовской области от 30 сентября 2014 года № 108-ЗСО «О вопросах местного значения сельских поселений Саратовской области», на основании  ст.30 Устава Черкасского  сельского поселения Вольского муниципального района Саратовской области, в связи с экономией средств, в результате проведенных аукционов
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации Черкасского муниципального образования от 06 февраля 2025 года № 10 «Об утверждении муниципальной программы «Ремонт, содержание автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Черкасского  муниципального образования на 2025 год», следующие изменения:


1.1. Приложение 1 «Перечень автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Черкасского муниципального образования, подлежащих ремонту в 2025 году» к муниципальной программе «Ремонт, содержание автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Черкасского  муниципального образования на 2025 год», изложить в новой редакции (Приложение 1);

1.2. Приложение 2 «Система (перечень) программных мероприятий» к муниципальной программе «Ремонт, содержание автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Черкасского  муниципального образования на 2025 год», изложить в новой редакции (Приложение 2).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вольский Деловой Вестник».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	И.о. главы Черкасского  

муниципального образования
	
	Р.А.Серов


	Приложение 1  

к постановлению администрации 

Черкасского муниципального образования 

от 16.07.2025  года № 20      



Перечень 

автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Черкасского муниципального образования, 

подлежащих ремонту в 2025 году
	№ 
п/п
	Название объекта
	Планируемая
площадь  
к ремонту, 
кв. м

	1
	2
	3

	1.
	с.Черкасское, от дома №107 по ул.Ленина до дома №90 по ул.Степана Разина
	1000,0 

	2.
	с.Черкасское, ул. Московская от дома №3а до пересечения с пл.Революции
	1180,0 

	3.
	с. Черкасское, пл.Революции от ул.Ленина до пересечения с ул.Белый Ключ, от ул.Белый Ключ до пересечения с ул.Московская
	1040,84

	4.
	с.Черкасское, от дома №113 до дома №117 по ул.Белый Ключ
	242,9

	
	ИТОГО
	3463,74


	И.о. главы Черкасского  

муниципального образования
	
	Р.А.Серов


                                                                                                                                                                                       Приложение 2 к постановлению администрации 

Черкасского муниципального образования 

от 16.07.2025г № 20
Система (перечень) программных мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Протяженность,

п.м.
	Объем,

кв.м.
	Финансовые затраты (тыс.руб.)
	исполнитель
	Ожидаемы результаты программных мероприятий

	
	
	
	
	
	Всего
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	
	

	1
	Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов сельских поселений
	2025 год
	
	
	9 609,0
	9 609,0 
	0,00
	Администрация Черкасского муниципального образования

	приведение в нормативное состояние  автомобильных дорог местного значения

	1.1
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения с.Черкасское, от дома №107 по ул.Ленина до дома №90 по ул.Степана Разина
	2025 год
	200
	1000
	3 297,7
	3 297,7
	0,00
	Администрация Черкасского муниципального образования
	приведение в нормативное состояние  автомобильных дорог местного значения

	1.2
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения с.Черкасское, ул.Московская от дома №3а до пересечения с пл.Революции
	2025 год
	102
	1180,0
	3 015,4
	3 015,4
	0,00
	Администрация Черкасского муниципального образования
	приведение в нормативное состояние  автомобильных дорог местного значения

	1.3
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения с.Черкасское, пл.Революции от ул.Ленина до пересечения с ул.Белый Ключ, от ул.Белый Ключ до пересечения с ул.Московская
	2025 год
	820 
	1040,84
	2 516,6 
	2 516,6 
	0,00
	Администрация Черкасского муниципального образования
	приведение в нормативное состояние  автомобильных дорог местного значения

	1.4
	Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения с.Черкасское, от дома №113 до дома №117 по ул.Белый Ключ
	2025 год
	54
	242,9
	779,3
	779,3
	0,00
	Администрация Черкасского муниципального образования
	приведение в нормативное состояние  автомобильных дорог местного значения

	
	Итого:
	
	1176
	3 463,74
	9 609,0
	9 609,0
	0,00
	
	


И.о. главы Черкасского  муниципального образования                                                                                        Р.А.Серов
3

